МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 СТАНИЦЫ КОПАНСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

 ПРИКАЗ

от 01.09.2023г                                                                               №   128-ОД

Об открытии в МБДОУ ДСКВ № 1 ст-цы Копанской МО Ейский район

групп казачьей направленности в 2023-2024 учебном году

 С целью возрождения истории, традиций казачества, духовно-

нравственного этнического и патриотического воспитания дошкольников, на

основании решения педагогического совета от 31.08.2023 года № 4

приказываю:

1. Открыть в МБДОУ ДСКВ № 1 ст-цы Копанской МО Ейский район с

1 сентября 2023 года группы казачьей направленности:

- подготовительная к школе группа компенсирующей направленности

«Кубаночка»;

- старшая группа компенсирующей направленности «Казачок»;

- разновозрастная: старшая-подготовительная к школе группа «Юные

казачата»

- разновозрастная: младшая-средняя группа «Подсолнухи».

 2. Утвердить состав групп казачьей направленности на основании

заявления родителей (Приложение 1).

 3. Закрепить казаков-наставников за группами казачьей направленности

-хорунжий Башкатов Иван Николаевич, хорунжий Астахов Сергей

Викторович

4. Старшему воспитателю Харченко Ирине Григорьевне:

4.1. Оказать практическую и консультативную помощь

педагогическим работникам и казакам - наставникам по организации

педагогического процесса.

4.2. Заключить соглашение о взаимодействии с Копанским хуторским

казачьим обществом, МБОУ СОШ № 8 ст-цы Копанской, духовенством.

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                            Н.В. Середа

Приложение к приказу

от 01.09.2023г № 128-ОД

Список групп казачьей направленности

Разновозрастная: старшая-подготовительная к школе  группа «Юные

казачата»

1. Бондаренко Алина

2. Павлов Маттиас Ларс

3. Латуш Кира

4. Потапов Павел

5. Саакян Алиса

6. Чумаченко Артем

7. Абутьев Тамерлан

8. Анфиногенов Дмитрий

9. Луняка Дарислав

10.  Олефир Валерия

11. Курило Андрей

12. Захаренко Иван

13.  Захаренко Иван

14. Дураев Никита

Старшая группа компенсирующей направленности «Казачок»

1. Богданов Вячеслав

2. Болдырев Артем

3. Гиба Матвей

4. Дубовик Софья

5. Пивоваров Константин

6. Ревтова Ева

7. Сливин Артем

8. Жидко Петр

9. Красавина Мари

10. Елисеева Дарина

Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности

«Кубаночка»

1. Грешнякова Анастасия

2. Иващенко Павел

3. Елисеева Кира

4. Левадняя Ульяна

5. Радченко Виктор

6. Скрыпников Семен

7. Титов Семион

8. Устинов Максим

9. Коломоец Софья

Разновозрастная: младшая-средняя группа «Подсолнухи»

1. Лукьянченко Валерия

2. Рябченко Мария

3. Гусейнов Никита

4. Колодка Алина

5. Савчук София

6.  Бондаренко Артем

7. Иванов Данила

8. Донцова Милана

9. Васильченко Вячеслав

10. Тишковец Кирилл

11. Белобров Данил

12. Савицкий Владимир

Заведующий                   Н.В. Середа